

---

# ***Vestjysk Industrilakering A/S, Skjern***

Industrivej 4, 6900 Skjern

## **Årsrapport for 2015/16** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 57 37 27 10

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/11 2016

Børge Lund Hansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Vestjysk Industrilakering A/S, Skjern  
Industrivej 4  
6900 Skjern

Telefon: 97 35 22 22

Hjemmeside: [www.vestjyskindustrilakering.dk](http://www.vestjyskindustrilakering.dk)

CVR-nr.: 57 37 27 10

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

## Bestyrelse

Søren Bollerup Hansen, formand  
Børge Lund Hansen  
Jesper Refsgaard Nørrum  
Bjarne Blæsbjerg

## Direktion

Børge Lund Hansen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

## Pengeinstitut

Skjern Bank  
Banktorvet 3  
6900 Skjern

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat før finansielle poster	1.122	812	-191	-215	1.008
Resultat af finansielle poster	-1	-16	-15	13	89
Årets resultat	871	606	-162	-111	820
<b>Balance</b>					
Balancesum	12.134	8.875	7.043	6.764	11.427
Egenkapital	4.342	3.471	2.866	3.027	6.324
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	9,2%	9,1%	-2,7%	-3,2%	8,8%
Soliditetsgrad	35,8%	39,1%	40,7%	44,8%	55,3%
Forrentning af egenkapital	22,3%	19,1%	-5,5%	-2,4%	12,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af overfladebehandling af emner indenfor industrien.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 870.514, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 4.341.832.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.188.062</b>	<b>5.316.793</b>	<b>3.669.921</b>
Personaleomkostninger	1	-3.301.956	-3.939.020	-3.238.397
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-764.498	-565.469	-622.265
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.121.608</b>	<b>812.304</b>	<b>-190.741</b>
Finansielle indtægter		43.258	28.653	20.271
Finansielle omkostninger	3	-44.202	-44.305	-35.430
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.120.664</b>	<b>796.652</b>	<b>-205.900</b>
Skat af årets resultat	4	-250.150	-190.976	44.190
<b>Årets resultat</b>		<b>870.514</b>	<b>605.676</b>	<b>-161.710</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	870.514	0	0
Overført resultat	0	605.676	-161.710
	<b>870.514</b>	<b>605.676</b>	<b>-161.710</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		2.868.252	1.625.389	1.613.316
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		429.960	581.200	523.887
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.298.212</b>	<b>2.206.589</b>	<b>2.137.203</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.298.212</b>	<b>2.206.589</b>	<b>2.137.203</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.061.717</b>	<b>1.662.197</b>	<b>1.068.465</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.102.956	3.738.765	2.763.153
Igangværende arbejder for fremmed regning		433.444	361.712	291.276
Andre tilgodehavender		119.323	175.577	90.351
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.655.723</b>	<b>4.276.054</b>	<b>3.144.780</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.118.305</b>	<b>730.083</b>	<b>692.816</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.835.745</b>	<b>6.668.334</b>	<b>4.906.061</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.133.957</b>	<b>8.874.923</b>	<b>7.043.264</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000	2.000.000
Overført resultat		1.471.318	1.471.319	865.643
Foreslået udbytte for regnskabsåret		870.514	0	0
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>4.341.832</b>	<b>3.471.319</b>	<b>2.865.643</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	198.586	240.310	250.948
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>198.586</b>	<b>240.310</b>	<b>250.948</b>
Leasingforpligtelser		887.085	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>887.085</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser		176.915	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.106.473	1.279.925	782.538
Gæld til tilknyttet virksomhed		1.075.960	809.734	760.275
Sambeskatningsbidrag		291.874	201.614	11.445
Anden gæld		2.985.232	2.872.021	2.372.415
Periodeafgrænsningsposter		70.000	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.706.454</b>	<b>5.163.294</b>	<b>3.926.673</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.593.539</b>	<b>5.163.294</b>	<b>3.926.673</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.133.957</b>	<b>8.874.923</b>	<b>7.043.264</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8			
Ejerforhold	9			

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	11.619.439	11.156.211	7.840.904
Pensioner	1.118.557	851.895	652.818
Andre omkostninger til social sikring	742.751	731.496	563.362
Andre personaleomkostninger	404.355	329.157	222.242
	<b>13.885.102</b>	<b>13.068.759</b>	<b>9.279.326</b>
Overført til produktionslønninger	-10.583.146	-9.129.739	-6.040.929
	<b>3.301.956</b>	<b>3.939.020</b>	<b>3.238.397</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>37</b>	<b>33</b>	<b>25</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	764.498	653.327	622.265
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-87.858	0
	<b>764.498</b>	<b>565.469</b>	<b>622.265</b>
Produktionsanlæg og maskiner	613.258	464.944	473.174
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.240	188.383	149.091
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-87.858	0
	<b>764.498</b>	<b>565.469</b>	<b>622.265</b>

## 3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	37.539	38.014	32.580
Andre finansielle omkostninger	45	0	308
Valutakurstab	6.618	6.291	2.542
	<b>44.202</b>	<b>44.305</b>	<b>35.430</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Sambeskatningsbidrag	291.874	201.614	11.445
Årets regulering i udskudt skat	-41.724	-10.638	-55.635
	<b>250.150</b>	<b>190.976</b>	<b>-44.190</b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	31.052.167	1.914.272
Tilgang i årets løb	1.856.121	0
Kostpris 30. juni	<b>32.908.288</b>	<b>1.914.272</b>
Ned- og afskrivninger 1. juli	29.426.778	1.333.072
Årets afskrivninger	613.258	151.240
Ned- og afskrivninger 30. juni	<b>30.040.036</b>	<b>1.484.312</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.868.252</b>	<b>429.960</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	1.064.000	0

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	2.000.000	1.471.318	0	3.471.318
Årets resultat	0	0	870.514	870.514
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>2.000.000</b>	<b>1.471.318</b>	<b>870.514</b>	<b>4.341.832</b>

Der er ikke udstedt ejerbeviser og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver	138.979	189.652	215.457
Igangværende arbejder for fremmed regning	38.143	31.831	25.632
Forudbetalinger	21.464	18.827	9.859
	<b>198.586</b>	<b>240.310</b>	<b>250.948</b>

Udskudt skat er afsat med 22%.

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	1.560.000	1.560.000	1.200.000
	<b>1.560.000</b>	<b>1.560.000</b>	<b>1.200.000</b>

## 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

BB Holding, Skjern ApS, Skjern

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$